


Uchwała nr XVIII/70/71 
Miejskiej Rady Narodowej w Płocku 

z dnia 22 października 1971 r. 

W SPRAWIE JUBILEUSZU 150-LECIA 

MUZEUM MAZOWIECKIEGO W PŁOCKU 

W dniu 21 września 1821 roku Komisja Rzą-
dowa Wyznań Religijnych i Oświecenia P u -
blicznego Królestwa Polskiego zatwierdziła 
s ta tut i nazwę „Muzeum Publiczne i Szkolne 
Województwa Płockiego". Była to wspólna 
placówka płockiego Towarzystwa Naukowego 
( je j inicjatora) i Szkoły Wojewódzkiej Płoc-
kiej (obecnie Liceum im. Marszalka Stanis ła-
wa Małachowskiego). Płockie Muzeum po-
wstało wprawdzie już po udostępnieniu spo-
łeczeństwu prywatnych zbiorów w Puławach 
i Wilanowie, było jednak pierwszą w Polsce 
instytucją muzealną działającą na podstawie 
decyzji władz państwowych. 

W ciągu całej działalności — przerywane j 
w latach zaboru i okupacj i hi t lerowskiej — 
Muzeum zgromadziło i uratowało cenne dobra 
ku l tu ry narodowej, prowadziło działalność ba-
dawczą i popularyzatorską. W swej historii 
chlubiło się ofiarnością społeczeństwa i pełną 
poświęcenia pracą takich ludzi z Towarzystwa 
Naukowego Płockiego jak: Ka je t an Morykoni, 
J an Borowicz, Aleksander i Maria Macicszo-
wie, Halina Rutska, Kazimierz Gelinek. 

W roku 1949 Muzeum zostało upaństwowio-
ne, a następnie w roku 1960 decyzją władz 
państwowych przeznaczono na jego siedzibę za-
mek Książąt Mazowieckich — pomnik ku l tu ry 
narodu, adaptowany na ten cel w ramach 
inwestycji towarzyszących budowie Mazowiec-
kich Zakładów Raf ine ry jnych i Petrochemicz-
nych. Nastąpił wtedy n o w y okres w rozwoju 
tej placówki, podkreślony nadaniem jej w 1968 
roku rangi muzem okręgowego dla wojewódz-
twa warszawskiego. 

Biorąc pod uwagę: 

— 150-letnią t radycję istnienia Muzeum Ma-
zowieckiego, jako jednej z najstarszych in-
s ty tuc j i muzealnych w k ra ju , a nawet w 
Europie; 

— rolę tegoż Muzeum, jako ośrodka ku l tu ro-

twórczego w rozwija jącym się dynamicznie 
Płocku i województwie warszawskim; 

— naukowe, popularyzatorskie i społeczno-
polityczne osiągnięcia Muzeum Mazowiec-
kiego oraz możliwości jego oddziaływania 
na rzecz zrównoważenia rozwoju technicz-
nego z rozwojem kul tura lnym miasta; 

dzia ła jąc w porozumieniu z Minister-
s twem Kul tury i Sztuki — Zarządem 
Muzeów i Ochrony Zabytków oraz P re -
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
— Wydziałem Kul tu ry w Warszawie 

MIEJSKA RADA NARODOWA W PŁOCKU 
dla uczczenia 150 rocznicy powstania Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku — na podstawie 
art. 27 us tawy o Radach Narodowych z dn. 
25 1 1958 r. (Dz. U. Nr. 27, poz. 172 z r. 1963) — 
uchwala, co następuje: 

§ 1 
Uznać, że Muzeum Mazowieckie w Płocku 

dobrze się zasłużyło kul turze narodowej, Ma-
zowszu i miastu. 

§ 2 
Ogłosić jako rok jubileuszowy okres od dnia 

21 września 1971 do dnia 21 września 1972. 

§ 3 
Nadać Muzeum Mazowieckiemu w Płocku 

medal „X Wieków Płocka". 

§ 4 
Odpowiedzialne za wykonanie uchwały — 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Płocku. 

Przewodniczący Przewodniczący 
Prezydium MRN w Płocku Sesji MRN w Płocku 

(—) mgr K. JANIAK (—) mgr F. DOROBEK 


